UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim**

**Innozenz <III., Papst>**

**Parisiis, 1682**

Episcopo, Et Priori sancti Petri, & Archidiacono Matisconensibus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-20020**

Nec credas excellentiæ regiæ aliquid deperire si Regi Regum, qui aufert spiritum Principum & in regno Cypri te secularibus prætulit, sua jura conservans, ecclesiastica non usurpes, quæ ipsi Domino specialiter ascribuntur. Datum Laterani Idibus Ianuarij, pontificatus nostri anno decimoquinto.

EPISCOPO, ET PRIORI  
sancti Petri, & Archidiacono  
Matisconensibus.

Epist. 205.  
Scribitur pro  
Decano Divio-  
nensi.  
Vide supra epist.  
203.

AD audientiam nostram dilecto filio I. Decano Christianitatis Divionensis significante pervenit quod nonnulli Iudæi Eduensis, Lingonensis, & Cabilonensis diocesum super quibusdam debitis, si de iustionibus, & rebus aliis ipsum in seculari foro convenire nituntur, quamquam paratus existat coram ecclesiastico iudice stare juri. Quocirca discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus, si est ita, dictum Decanum non permittatis super hoc ulterius molestari, quamdiu paratus fuerit in foro ecclesiastico respondere. Quod si non omnes &c. tu, frater Episcopo, cum eorum altero &c. Tu denique, frater Episcopo, super te ipso &c. Datum Laterani xi v. Kalend. Februarij, pontificatus nostri anno decimoquinto.

CAPITULO NICOSIENSI.

Epist. 206.  
Ejusdem argu-  
menti cum epi-  
stola 204.

SI carnale conjugium liberas exigit contrahentium voluntates, & personis ad contrahendum legitimis absoluti consensus non est interdicta libertas, durum nimis est & absurdum ut Ecclesia non suo sed alieno iudicio contrahat, & spiritalis contractus conjugij ex arbitrio pendeat laicali. Sanè, sicut accepimus ex litteris venerabilis fratris nostri Patriarchæ Ierosolymitani apostolicæ sedis Legati, cum tractaretis de præficiendo vobis aliquo in pastorem, in duos unanimiter convenistis, carissimo in Christo filio nostro illustri Regi Cypri primitus nominandos; ut quem ipse prius de illis duobus eligeret, præficeretis vobis in præfulem electione solemnem. Sed cum hoc canonicis obviet institutis & ecclesiasticæ sit contrarium libertati, idem Patriarcha electionem quam sub tali forma de vestræ Thesaurario Ecclesiæ celebrastis, non personæ, sed electionis vitio, auctoritate nostra irritam nuntiavit. Ceterum et si pœnam merueritis, cum super hoc non sitis immunes à culpa, quos nequit hujusmodi corruptelæ non consuetudinis antiq̄uitas excusare, nos tamen de benignita-

te sedis apostolicæ agentes vobiscum misericorditer in hac parte, universitati vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus convenientes in unum, & sancti spiritus gratia, sicut moris est, invocata, in patrem & Episcopum animarum vestrarum vobis personam canonicè ac concorditer eligatis, quæ prodesse valeat & præesse, per cujus circumspectionem providam & providentiam circumspectam Nicosiensi Ecclesiæ, præveniente divina gratia & sequente, salubriter valeat in spiritalibus & temporalibus gubernari, cujus electionem, si vestris volueritis parere laboribus & expensis, memorato Patriarchæ ac venerabilibus fratribus nostris Cæsariensi Archiepiscopo & Episcopo Acconensi, quibus super hoc vices nostras committimus, præsentare curetis, ut ipsi, remoto appellationis obstaculo, confirmet vel infirmet eandem, secundum quod de jure fuerit faciendum. Datum Laterani xvii. Kal. Februarij, pontificatus nostri anno decimoquinto.

In eandem modum scriptum est super hoc eisdem usque temporalibus gubernari. Ideoque fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus cum prædictum Capitulum electionem prædictam vobis curaverint præsentare, vos auctoritate nostra sublato appellationis obstaculo confirmetis vel infirmetis eandem, secundum quod de jure fuerit faciendum. Quod si non omnes &c. duo vestrum &c. Vos denique, fratres Patriarcha, Archiepiscopo, & Episcopo, super vobis ipsis &c. Datum ut supra.

PATRIARCHÆ  
& Capitulo Antiocheni.

QUANTO Antiochena Ecclesia majori Domino disponente, præminet dignitate, tanto vobis est sollicitus providendum ne fieri contingat aliquid in eadem quod alicujus pravitatis exemplo mentes possit corrumpere subditorum, qui ea que vident fieri à majoribus facile solent trahere in exemplum. Ad nostram siquidem audientiam noveritis pervenisse quod cum aliquis eligatur in Abbatem Ecclesiæ sancti Pauli, vos occasione confirmationis, procuracionem extorquetis ab ea trecentorum Byzantiorum valentiam excedentem. Cum igitur id canonicam non sapiat puritatem, universitati vestræ auctoritate præsentium districtius inhibemus ne procuracionem hujusmodi, nisi vobis aliàs debeat, occasione hujusmodi exigere de cetero ullat-